
CATALOGO
PRODOTTI

2023

Soluzioni per Esterni

Soluzioni per Interni

Smalti e Trasparenti

HerboTherm

HERBOL: UNA 
GAMMA COMPLETA,
TUTTE LE SOLUZIONI

Sistema per Pavimenti 



Herbol, l’esperienza di un grande marchio
con la solidità del gruppo AkzoNobel.

Pratico, affidabile, efficiente

La nostra qualità è certificata e garantita

Servizio tintometrico: Herbol Color Service

Formazione e crescita professionale

Prodotti funzionali e innovativi, con una forte attenzione per l’ambiente e la salute 
dell’uomo: due principi cardine che spingono i laboratori Herbol di AkzoNobel verso la 
ricerca di prodotti sempre più all’avanguardia e a basso impatto ambientale. Questo 
approccio è in linea con i valori di sostenibilità del gruppo AkzoNobel, ai primi posti nel 
Dow Jones Sustainability Index (l’indice per la responsabilità sociale di impresa) come 
società ‘best performer’ del settore della chimica.
La gamma di prodotti Herbol vanta prestigiose certi�cazioni internazionali di conformità 
e qualità: TÜV SÜD TM-07 per le “vernici a emulsione” versione 06/09 che garantisce 
emissione ridotta, produzione controllata e assenza d’inquinanti e di sostanze nocive 
durante e dopo l’applicazione; ELF “Emissions-und Iösemittelfrei”, speciale 
etichettatura tedesca che viene attribuita a quei prodotti che hanno un contenuto di COV 
estremamente ridotto (< 1 g/l) o esente. EPD = Dichiarazione Ambientale di Prodotto: 
è una certi�cazione volontaria internazionale che attesta informazioni - oggettive e 
confrontabili - sull’impatto ambientale di prodotti o servizi. Non ultimo, l'attestazione 
del superamento dei test Indoor Air Comfort Gold, da parte dell'istituto Euro�ns. 
Tali test, fondati su parametri fortemente restrittivi, sanciscono la conformità dei 
prodotti ai limiti di emissione previsti dalla normativa internazionale, oltre a fornire 
crediti fondamentali nell'ambito dei protocolli di edilizia sostenibile quali LEED, 
BREEAM, WELL BUILDING e CAM.

Herbol è un marchio tedesco con oltre due secoli di storia alle spalle. Nel 1998 entra a
far parte del gruppo AkzoNobel, leader mondiale nel settore delle vernici e della chimica,
e nel 2009 viene introdotto nel mercato italiano.
Herbol, offrendo una gamma completa di prodotti di eccellente qualità, è il sinonimo della
professionalità tedesca: praticità, af�dabilità ed ef�cienza, unita alla creatività e
versatilità italiana. Le categorie di prodotti Herbol, infatti, rispondono ad ogni esigenza di
trattamento: esterni, interni, smalti e trasparenti.

Una moltitudine di colori caratterizzati da un’elevata qualità.
Il servizio tintometrico Herbol permette di offrire le pitture murali per interni ed esterni, 
smalti e trasparenti in migliaia di colori. Le tinte vengono prodotte in loco presso il vostro 
rivenditore di �ducia in pochi minuti con la precisione computerizzata. 
Grazie alle più moderne tecniche di miscelazione automatica e a un’innovativa 
generazione di basi e paste coloranti, Herbol Color Service è in grado di offrire molteplici 
vantaggi.

Ottima qualità dei pigmenti utilizzati nella formulazione delle paste coloranti
Potere coprente af�dabile
Straordinaria stabilità del colore
Estrema precisione del colore, anche in confezioni piccole

Forte della sua esperienza pluriennale, Herbol prevede una serie di corsi di formazione 
rivolti a tutti i professionisti del settore per tutte le tipologie dei suoi prodotti o in base a 
speci�che esigenze.
Con il centro di eccellenza, Technical Center di Castelletto Sopra Ticino (NO), Herbol 
garantisce presenza e vicinanza ai clienti e al mercato locale: dai corsi base per il 
corretto utilizzo dei prodotti Herbol, alla scoperta dell’intera gamma, dai modi di 
applicazione più appropriati, �no alla conoscenza delle super�ci da trattare e dei diversi 
tipi di supporti.
Un’opportunità unica per crescere professionalmente, avvicinandosi al mondo Herbol 
attraverso strumenti innovativi e programmi dedicati.



3

Soluzioni per Esterni

NANO TECNOLOGIE 6
TECNOLOGIA SILOSSANICA 7
TECNOLOGIA ACRILICA 8
SISTEMA ELASTOMERICO 10

SISTEMA CEMENTO 11
SPECIALI / RETI 12
FONDI 14

Sommario

Soluzioni per Interni

ELEVATA RESA 22
ALTE PRESTAZIONI 23
RAPIDA APPLICAZIONE 25
STANDARD 26

GRANDI SUPERFICI 27
MINERALI 28
FUNZIONALI 29
FONDI 30

Smalti e Trasparenti

UNIVERSALI 34
SUPERFICI METALLICHE 36
SUPPORTI IN LEGNO 37

TRASPARENTI 38
FONDI 40

SISTEMA TERMICO A CAPPOTTO HERBOL 17

HerboTherm

Informazioni Generali

RIEPILOGO GAMMA PRODOTTI 46
PASTE COLORANTI 50
LEGENDA SIMBOLI 51
INDICE ALFABETICO PRODOTTI 52

Sistema per Pavimenti

MONOCOMPONENTE COPRENTE 44
FINITURE TRASPARENTI 45

Herbol, l’esperienza di un grande marchio
con la solidità del gruppo AkzoNobel.

Pratico, affidabile, efficiente

La nostra qualità è certificata e garantita

Servizio tintometrico: Herbol Color Service

Formazione e crescita professionale

Prodotti funzionali e innovativi, con una forte attenzione per l’ambiente e la salute 
dell’uomo: due principi cardine che spingono i laboratori Herbol di AkzoNobel verso la 
ricerca di prodotti sempre più all’avanguardia e a basso impatto ambientale. Questo 
approccio è in linea con i valori di sostenibilità del gruppo AkzoNobel, ai primi posti nel 
Dow Jones Sustainability Index (l’indice per la responsabilità sociale di impresa) come 
società ‘best performer’ del settore della chimica.
La gamma di prodotti Herbol vanta prestigiose certi�cazioni internazionali di conformità 
e qualità: TÜV SÜD TM-07 per le “vernici a emulsione” versione 06/09 che garantisce 
emissione ridotta, produzione controllata e assenza d’inquinanti e di sostanze nocive 
durante e dopo l’applicazione; ELF “Emissions-und Iösemittelfrei”, speciale 
etichettatura tedesca che viene attribuita a quei prodotti che hanno un contenuto di COV 
estremamente ridotto (< 1 g/l) o esente. EPD = Dichiarazione Ambientale di Prodotto: 
è una certi�cazione volontaria internazionale che attesta informazioni - oggettive e 
confrontabili - sull’impatto ambientale di prodotti o servizi. Non ultimo, l'attestazione 
del superamento dei test Indoor Air Comfort Gold, da parte dell'istituto Euro�ns. 
Tali test, fondati su parametri fortemente restrittivi, sanciscono la conformità dei 
prodotti ai limiti di emissione previsti dalla normativa internazionale, oltre a fornire 
crediti fondamentali nell'ambito dei protocolli di edilizia sostenibile quali LEED, 
BREEAM, WELL BUILDING e CAM.

Herbol è un marchio tedesco con oltre due secoli di storia alle spalle. Nel 1998 entra a
far parte del gruppo AkzoNobel, leader mondiale nel settore delle vernici e della chimica,
e nel 2009 viene introdotto nel mercato italiano.
Herbol, offrendo una gamma completa di prodotti di eccellente qualità, è il sinonimo della
professionalità tedesca: praticità, af�dabilità ed ef�cienza, unita alla creatività e
versatilità italiana. Le categorie di prodotti Herbol, infatti, rispondono ad ogni esigenza di
trattamento: esterni, interni, smalti e trasparenti.

Una moltitudine di colori caratterizzati da un’elevata qualità.
Il servizio tintometrico Herbol permette di offrire le pitture murali per interni ed esterni, 
smalti e trasparenti in migliaia di colori. Le tinte vengono prodotte in loco presso il vostro 
rivenditore di �ducia in pochi minuti con la precisione computerizzata. 
Grazie alle più moderne tecniche di miscelazione automatica e a un’innovativa 
generazione di basi e paste coloranti, Herbol Color Service è in grado di offrire molteplici 
vantaggi.

Ottima qualità dei pigmenti utilizzati nella formulazione delle paste coloranti
Potere coprente af�dabile
Straordinaria stabilità del colore
Estrema precisione del colore, anche in confezioni piccole

Forte della sua esperienza pluriennale, Herbol prevede una serie di corsi di formazione 
rivolti a tutti i professionisti del settore per tutte le tipologie dei suoi prodotti o in base a 
speci�che esigenze.
Con il centro di eccellenza, Technical Center di Castelletto Sopra Ticino (NO), Herbol 
garantisce presenza e vicinanza ai clienti e al mercato locale: dai corsi base per il 
corretto utilizzo dei prodotti Herbol, alla scoperta dell’intera gamma, dai modi di 
applicazione più appropriati, �no alla conoscenza delle super�ci da trattare e dei diversi 
tipi di supporti.
Un’opportunità unica per crescere professionalmente, avvicinandosi al mondo Herbol 
attraverso strumenti innovativi e programmi dedicati.



4

SOLUZIONI
PER ESTERNI

SISTEMI PER 
LA DECORAZIONE 

E IL RIPRISTINO 
DELLE FACCIATE



5

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

Soluzioni per Esterni 5
Nano-Tecnologie 6

Tecnologia Silossanica 7

Tecnologia Acrilica 8

Sistema Elastomerico 10

Sistema Cemento 11

Speciali / Reti 12

Fondi 14

4

SOLUZIONI
PER ESTERNI

SISTEMI PER 
LA DECORAZIONE 

E IL RIPRISTINO 
DELLE FACCIATE



6

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

NANO-TECNOLOGIE
Facciate pulite più a lungo, grazie agli investimenti in ricerca.

SYMBIOTEC Facciate pulite più a lungo grazie alle nanotecnologie 

Idropittura autopulente per facciate a base di un nanocomposto 
(dispersione di copolimero-acrilato e nano-silicati)

Ridotta presa di sporco del supporto, pulizia delle facciate 
prolungata nel tempo
Permeabile al vapore acqueo e dotato di elevata impermeabilità all’acqua
Indicato per la manutenzione su sistemi di isolamento termico a cappotto
Buona resistenza alle intemperie e all’azione degli agenti atmosferici: pioggia battente,
temperatura, raggi UV, …
Additivato con un principio attivo per prevenire la formazione dei microrganismi 
(alghe, muffe, ...)

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

6 - 10 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco e Basi: •

Pitture in dispersione

Herbol Symbiotec®

Pittura a base di silicati

Termoplasticità



7

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

TECNOLOGIA SILOSSANICA

HERBOXAN PLUS La nuova finitura acril-silossanica liscia

Idropittura acril-silossanica opaca per esterni, ad alte prestazioni
Elevata permeabilità alla CO2 e al vapore acqueo
Autopulente
Migliore tenuta dei colori nel tempo 
Migliore copertura e resistenza contro le “lumacature”
Additivato con un principio attivo per prevenire la formazione dei microrganismi 
(alghe, muffe, ...)

HERBOXAN QUARTZ La finitura acril-silossanica riempitiva

Idropittura acril-silossanica con inerti riempitivi, per esterni
Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo
Elevata permeabilità alla CO2 e al vapore acqueo
Resistente all’inquinamento atmosferico

HERBOXAN PUTZ Il rivestimento a spessore acril-silossanico ad elevate prestazioni

Rivestimento a spessore acril-silossanico per superfici murali all’esterno
Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo.
Disponibile nello spessore da 1,2 e 1,5 mm
Ottimo potere riempitivo
Buona idrorepellenza e ottima resistenza agli agenti atmosferici
Fibrorinforzato
Indicato per il trattamento di supporti nuovi su sistemi d’isolamento termico a cappotto

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

8 - 12 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •
Base DU1, DU3: • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

6 - 10 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

BIANCO/Base DU1: • • •
Base DU3: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

1,2 mm: ca. 0,95 - 1,15 m2/l
1,5 mm: ca. 0,67 - 0,72 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

BIANCO/Base DU1: •
Base DU3: •

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

NANO-TECNOLOGIE
Facciate pulite più a lungo, grazie agli investimenti in ricerca.

SYMBIOTEC Facciate pulite più a lungo grazie alle nanotecnologie 

Idropittura autopulente per facciate a base di un nanocomposto 
(dispersione di copolimero-acrilato e nano-silicati)

Ridotta presa di sporco del supporto, pulizia delle facciate 
prolungata nel tempo
Permeabile al vapore acqueo e dotato di elevata impermeabilità all’acqua
Indicato per la manutenzione su sistemi di isolamento termico a cappotto
Buona resistenza alle intemperie e all’azione degli agenti atmosferici: pioggia battente,
temperatura, raggi UV, …
Additivato con un principio attivo per prevenire la formazione dei microrganismi 
(alghe, muffe, ...)

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

6 - 10 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco e Basi: •

Pitture in dispersione

Herbol Symbiotec®

Pittura a base di silicati

Termoplasticità



8

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

TECNOLOGIA ACRILICA
Facciate resistenti a condizioni atmosferiche critiche.

HERBIDUR QUARTZ La finitura acrilica con inerti riempitivi per esterni

Idropittura con inerti riempitivi, per esterni
Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo.
Buon potere coprente
Uniforma i supporti grazie alle buone proprietà riempitive
Buona resistenza allo sfarinamento

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

6 - 10 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

BIANCO/Base DU1: • • •
Base DU3: • • •

HERBIDUR ALL SEASONS La finitura ad alte prestazioni, applicabile in tutte le stagioni

Idropittura acrilica pura di alta qualità per esterni
Applicabile in tutte le stagioni ( da 3° C)
Estrema repellenza contro agenti atmosferici ed inquinanti
Elevata tenuta dei colori nel tempo, anche dei più intensi e saturi. 

Con inerti riempitivi �ni

Resa (per mano) Grado di
brillantezza Applicazione

8 - 10 m²/l Opaco

Colori e Formato

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Litri 1 5 12,5
BIANCO/Base DU1: • • •
Base DU3: • • •

HERBIDUR QUARTZ FINE La finitura acrilica con inerti riempitivi, fini, per esterni

Idropittura con inerti riempitivi, fini, per esterni
Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo.
Buon potere coprente e uniformante delle piccole irregolarità del supporto
Permeabile al vapore acqueo
Idropittura acrilica con inerti riempitivi fini
Buona resistenza allo sfarinamento

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

8 - 10 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

BIANCO/Base DU1: • • •
Base DU3: • • •

Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo.

NOVITA’



9

HERBIDUR AQUALITE L’efficace soluzione “2in1” per esterni

Idropittura monoprodotto, finitura e fondo, a base di Hydro PLIOLITE®

Applicabile direttamente sul supporto, senza bisogno di fondo,
su supporti nuovi, consolidati e pitture poco sfarinanti
Ottima copertura
Elevata facilità di ritocco

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

9 - 11 m²/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Base DU1, DU2: • • •

HERBIDUR ELASTIK Innovativa pittura elastomerica per il trattamento delle fessurazioni

Idropittura acrilica per esterni, elastomerica
Monoprodotto (fondo + finitura) nel trattamento di cavillature da ritiro
Formula innovativa: tecnologia “microsfere 3MTM” che facilita l’applicazione 
del prodotto grazie all’effetto “rotolamento della biglia”
Ottima permeabilità al vapore acqueo
Buona elasticità e buona resistenza alle intemperie

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

4 - 8 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco e Base DU1: •

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

HERBIDUR PUTZ Il rivestimento a spessore versatile e affidabile

Rivestimento a spessore acrilico, additivato con resine silossaniche,
per superfici murali all’esterno

Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo.
Disponibile nello spessore da 1,2 e 1,5 mm
Ottima applicabilità e potere riempitivo
Fibrorinforzato
Indicato per il trattamento di supporti nuovi su sistemi d’isolamento termico a cappotto

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

1,2 mm: ca. 0,90 - 1,10 m2/l
1,5 mm: ca. 0,65 - 0,70 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

BIANCO/Base DU1: •
Base DU3: •

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

TECNOLOGIA ACRILICA
Facciate resistenti a condizioni atmosferiche critiche.

HERBIDUR QUARTZ La finitura acrilica con inerti riempitivi per esterni

Idropittura con inerti riempitivi, per esterni
Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo.
Buon potere coprente
Uniforma i supporti grazie alle buone proprietà riempitive
Buona resistenza allo sfarinamento

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

6 - 10 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

BIANCO/Base DU1: • • •
Base DU3: • • •

HERBIDUR ALL SEASONS La finitura ad alte prestazioni, applicabile in tutte le stagioni

Idropittura acrilica pura di alta qualità per esterni
Applicabile in tutte le stagioni ( da 3° C)
Estrema repellenza contro agenti atmosferici ed inquinanti
Elevata tenuta dei colori nel tempo, anche dei più intensi e saturi. 

Con inerti riempitivi �ni

Resa (per mano) Grado di
brillantezza Applicazione

8 - 10 m²/l Opaco

Colori e Formato

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Litri 1 5 12,5
BIANCO/Base DU1: • • •
Base DU3: • • •

HERBIDUR QUARTZ FINE La finitura acrilica con inerti riempitivi, fini, per esterni

Idropittura con inerti riempitivi, fini, per esterni
Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo.
Buon potere coprente e uniformante delle piccole irregolarità del supporto
Permeabile al vapore acqueo
Idropittura acrilica con inerti riempitivi fini
Buona resistenza allo sfarinamento

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

8 - 10 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

BIANCO/Base DU1: • • •
Base DU3: • • •

Tecnologia Biocida Incapsulato: garantisce una maggior protezione,
della �nitura applicata, dai microrganismi (funghi, alghe muffe, ...) 
e di conseguenza maggior durata e pulizia delle facciate nel tempo.

NOVITA’



10

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

SISTEMA ELASTOMERICO
Elasticità permanente per la protezione da cedimenti 
e difetti costruttivi.

HERBOFLEX FINISH La finitura elastomerica con ottima resistenza agli agenti atmosferici

Idropittura murale per esterni, elastomerica
Ottimo potere coprente
Ottima elasticità
Buona resistenza alle intemperie e all’aggressione degli agenti atmosferici

HERBOFLEX GUM Prodotto intermedio altamente elastico, specifico per micro cavillature

Prodotto intermedio per annegamento della rete di armatura e problemi di cavillature
Altamente elastico anche dopo essiccazione e alle basse temperature
Uniforma le irregolarità e le cavillature

HERBOFLEX SPACHTEL Lo stucco riempitivo ideale per il risanamento delle fessure

Stucco elastico per il trattamento delle fessure
Altamente elastico anche dopo essiccazione e alle basse temperature
Uniforma le irregolarità

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

5 - 8 m²/l

Bianco

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

0,5 - 2 m²/l

Bianco

Satinato
Litri 1 5 12,5

Bianco: •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

80 - 250 ml/m2

Grigio-Beige

Satinato
Kg 7

Grigio-Beige: •



11

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

SISTEMA CEMENTO

all’anidride carbonica e solforosa.

BETON FINISH La finitura per il calcestruzzo ad elevata resistenza alla CO2

Idropittura liscia acrilica specifica per le opere in cemento armato
Elevata resistenza all’anidride carbonica e all’anidride solforosa
Rallenta il processo di carbonatazione
Ottima resistenza agli agenti atmosferici
Additivato con un principio attivo per prevenire la formazione dei microrganismi 
(alghe, muffe, ...)

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

12 - 14 m²/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Base DU1: •

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

SISTEMA ELASTOMERICO
Elasticità permanente per la protezione da cedimenti 
e difetti costruttivi.

HERBOFLEX FINISH La finitura elastomerica con ottima resistenza agli agenti atmosferici

Idropittura murale per esterni, elastomerica
Ottimo potere coprente
Ottima elasticità
Buona resistenza alle intemperie e all’aggressione degli agenti atmosferici

HERBOFLEX GUM Prodotto intermedio altamente elastico, specifico per micro cavillature

Prodotto intermedio per annegamento della rete di armatura e problemi di cavillature
Altamente elastico anche dopo essiccazione e alle basse temperature
Uniforma le irregolarità e le cavillature

HERBOFLEX SPACHTEL Lo stucco riempitivo ideale per il risanamento delle fessure

Stucco elastico per il trattamento delle fessure
Altamente elastico anche dopo essiccazione e alle basse temperature
Uniforma le irregolarità

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

5 - 8 m²/l

Bianco

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

0,5 - 2 m²/l

Bianco

Satinato
Litri 1 5 12,5

Bianco: •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

80 - 250 ml/m2

Grigio-Beige

Satinato
Kg 7

Grigio-Beige: •



12

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

SPECIALI / RETI

HYDROPHOB AQUA Idrorepellente silossanico a base acqua

Idrorepellente acril-silossanico all’acqua per supporti lapidei e mattoni, pronto all’uso
Protegge i supporti dall’azione della pioggia battente
Non forma una pellicola super�ciale e mantiene una buona permeabilità al vapore acqueo
Resiste agli alcali e ai raggi UV, non altera l’aspetto originale del supporto, riduce i danni

 dovuti al gelo e la crescita di alghe e funghi

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

0,5 - 2,5 m²/l

Incolore dopo l’essicazione

Opaco
Litri 1 5 10

Incolore: •



13

KOBAU ELASTIC
GEWEBE 10/10 L’elemento di rinforzo per sistemi elastomerici

Rete di armatura per sistemi elastomerici
Impermeabile all’acqua, resistente agli agenti chimici e ai processi di degradazione 
biologica
Si adatta perfettamente agli angoli e agli spigoli

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

-
Bianco naturale

- -

Rullo 1,00 m x 50 m

AN WALLNET Rete in fibra di vetro, per interni ed esterni

Rete per l’armatura di rasature
Indicata per l’armatura di rasature con rasanti cementizi, a base di calce idraulica
e rasanti polimerici
Resistente agli alcali 
 Buona resistenza alla trazione

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

50 m²/rotolo
- -

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

50 m²/rotolo
- -

AN WALLNET neutra 90gr Rete in fibra di vetro, per interni ed esterni, senza loghi

Rete per l’armatura di rasature
Indicata per l’armatura di rasature con rasanti cementizi, a base di calce idraulica
e rasanti polimerici
Resistente agli alcali 
 Buona resistenza alla trazione

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

Bianco naturale
con loghi Sikkens e Herbol

Rullo 1,00 m x 50 m

Bianco naturale

Rullo 1,00 m x 50 m

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

SPECIALI / RETI

HYDROPHOB AQUA Idrorepellente silossanico a base acqua

Idrorepellente acril-silossanico all’acqua per supporti lapidei e mattoni, pronto all’uso
Protegge i supporti dall’azione della pioggia battente
Non forma una pellicola super�ciale e mantiene una buona permeabilità al vapore acqueo
Resiste agli alcali e ai raggi UV, non altera l’aspetto originale del supporto, riduce i danni

 dovuti al gelo e la crescita di alghe e funghi

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

0,5 - 2,5 m²/l

Incolore dopo l’essicazione

Opaco
Litri 1 5 10

Incolore: •



14

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

RESINA CARATTERISTICHE TIPOLOGIA 
SUPPORTO

Ac
ril

ic
a

Si
lo

ss
an

ic
a

Tr
as

pa
re

nt
e

Pi
gm

en
ta

to

C
ol

or
ab

ile

U
ni

fo
rm

an
te

 d
el

l’a
ss

or
bi

m
en

to

Ri
em

pi
tiv

o/
U

ni
fo

rm
an

te

C
on

so
lid

an
te

An
co

ra
nt

e

In
to

na
ci

 n
uo

vi

In
to

na
ci

 v
ec

ch
i (

no
n 

tin
te

gg
ia

ti)

In
to

na
ci

 ti
nt

eg
gi

at
i 

or
ga

ni
ch

e,
 n

on
 s

fa
rin

an
ti

C
em

en
to

 a
rm

at
o

Ac
qu

a TIEFGRUND 
AQUA *

FASSADEN 
PUTZFÜLLER

So
lv

en
te

MULTIGRUND SB

* solo se sovraverniciato con pitture acril-silossaniche

FONDI
Elevato potere consolidante per una perfetta adesione.
I fondi sono prodotti �ssativi che, penetrando nel supporto, svolgono la funzione di ponte di aderenza tra lo stesso e i prodotti 
vernicianti. Grazie al loro potere consolidante e alla capacità di regolare e uniformare l’assorbimento del supporto, 
l’applicazione dei successivi strati di pittura risulta uniforme. 

Per ottenere un risultato ottimale è necessario scegliere il prodotto di fondo più adatto in base alla natura e allo stato di 
conservazione del supporto da trattare e tenere in considerazione la tipologia del sistema verniciante che verrà adottato.

RESINA CARATTERISTICHE TIPOLOGIA 
SUPPORTO

Ac
ril

ic
a

Si
lo

ss
an

ic
a

M
in

er
al

e

Tr
as

pa
re

nt
e

Pi
gm

en
ta

to

C
ol

or
ab

ile

U
ni

fo
rm

an
te

 d
el

l’a
ss

or
bi

m
en

to

Ri
em

pi
tiv

o/
U

ni
fo

rm
an

te

C
on

so
lid

an
te

An
co

ra
nt

e

In
to

na
ci

 n
uo

vi

In
to

na
ci

 v
ec

ch
i (

no
n 

tin
te

gg
ia

ti)

In
to

na
ci

 ti
nt

eg
gi

at
i 

or
ga

ni
ch

e,
 n

on
 s

fa
rin

an
ti

C
em

en
to

 a
rm

at
o

Ac
qu

a 

TIEFGRUND 
AQUA *

FASSADEN 
PUTZFÜLLER

So
lv

en
te

MULTIGRUND SB



15

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

FASSADEN PUTZFÜLLER Il fondo riempitivo ideale per rivestimenti e rappezzi di intonaci

Fondo riempitivo ancorante a base acqua, versione 0,2 e 0,4mm
Buon potere riempitivo, anche come collegamento per intonaci rappezzati
Ideale come fondo per rivestimenti a spessore acrilici o acril-silossanici
Impiegabile in interno e in esterno come fondo per pitture organiche 
o acril-silossaniche
Ideale per la preparazione di supporti nuovi su sistemi d’isolamento termico a cappotto 

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

0,2 mm: 5 - 7 m2/l
0,4 mm: 3 - 5 m2/l

Bianco, colorabile 
in tinte pastello e di media 
intensità con le paste 
coloranti del sistema Acomix Opaco

Litri 1 5 12,5
Bianco: • •

MULTIGRUND SB Il fondo ad effetto barriera: isolante, consolidante e coprente

Fondo coprente pigmentato a base di resine acriliche in soluzione solvente
Buon potere isolante e consolidante
Ideale per facciate con residui di vecchie pitture o che hanno subito 
un processo di sverniciatura
Buon potere coprente

TIEFGRUND AQUA Il fissativo all’acqua con resina siliconica

Fondo acril-silossanico, trasparente
Uniforma e diminuisce l’assorbimento del supporto
Senza solventi
Fissa i supporti minerali grazie alla sua elevata capacità di penetrazione

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

5 - 8 m²/l

Bianco, colorabile 
in tinte pastello e di media 
intensità con le paste 
coloranti del sistema Acomix Opaco

Litri 1 5 10
Bianco: •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

8 - 10 m²/l

Trasparente dopo 
l’essiccazione

-
Litri 1 5 10

Trasparente: • •

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

RESINA CARATTERISTICHE TIPOLOGIA 
SUPPORTO

Ac
ril

ic
a

Si
lo

ss
an

ic
a

Tr
as

pa
re

nt
e

Pi
gm

en
ta

to

C
ol

or
ab

ile

U
ni

fo
rm

an
te

 d
el

l’a
ss

or
bi

m
en

to

Ri
em

pi
tiv

o/
U

ni
fo

rm
an

te

C
on

so
lid

an
te

An
co

ra
nt

e

In
to

na
ci

 n
uo

vi

In
to

na
ci

 v
ec

ch
i (

no
n 

tin
te

gg
ia

ti)

In
to

na
ci

 ti
nt

eg
gi

at
i 

or
ga

ni
ch

e,
 n

on
 s

fa
rin

an
ti

C
em

en
to

 a
rm

at
o

Ac
qu

a TIEFGRUND 
AQUA *

FASSADEN 
PUTZFÜLLER

So
lv

en
te

MULTIGRUND SB

* solo se sovraverniciato con pitture acril-silossaniche

FONDI
Elevato potere consolidante per una perfetta adesione.
I fondi sono prodotti �ssativi che, penetrando nel supporto, svolgono la funzione di ponte di aderenza tra lo stesso e i prodotti 
vernicianti. Grazie al loro potere consolidante e alla capacità di regolare e uniformare l’assorbimento del supporto, 
l’applicazione dei successivi strati di pittura risulta uniforme. 

Per ottenere un risultato ottimale è necessario scegliere il prodotto di fondo più adatto in base alla natura e allo stato di 
conservazione del supporto da trattare e tenere in considerazione la tipologia del sistema verniciante che verrà adottato.

RESINA CARATTERISTICHE TIPOLOGIA 
SUPPORTO

Ac
ril

ic
a

Si
lo

ss
an

ic
a

M
in

er
al

e

Tr
as

pa
re

nt
e

Pi
gm

en
ta

to

C
ol

or
ab

ile

U
ni

fo
rm

an
te

 d
el

l’a
ss

or
bi

m
en

to

Ri
em

pi
tiv

o/
U

ni
fo

rm
an

te

C
on

so
lid

an
te

An
co

ra
nt

e

In
to

na
ci

 n
uo

vi

In
to

na
ci

 v
ec

ch
i (

no
n 

tin
te

gg
ia

ti)

In
to

na
ci

 ti
nt

eg
gi

at
i 

or
ga

ni
ch

e,
 n

on
 s

fa
rin

an
ti

C
em

en
to

 a
rm

at
o

Ac
qu

a 

TIEFGRUND 
AQUA *

FASSADEN 
PUTZFÜLLER

So
lv

en
te

MULTIGRUND SB





il sistema a cappotto
secondo Herbol

SISTEMA A 
CAPPOTTO 

HERBOL



18

HE
RB

OT
HE

RM

L'isolamento termico secondo Herbol.

L’attenzione al consumo energetico nelle abitazioni è un tema che riveste un’importanza saliente a causa 
dei vincoli ambientali e dei costi crescenti di energia. In questo, il sistema a cappotto assume un ruolo 

e sull’attribuzione della sua classe energetica. Questo sistema ha lo scopo di isolare due ambienti con 
temperature differenti mantenendo costante la temperatura interna dell’abitazione ed eliminando tutti 

in termini di spesa per riscaldamento e raffrescamento, comfort abitativo, protezione delle strutture murali 
esterne dagli sbalzi termici, eliminazione della formazione di muffe e condense, riduzione dell’immissioni 
di CO2 nonché la valorizzazione dell’immobile.

Il sistema a cappotto HerboTherm con tutta la sua gamma dei prodotti nasce dalla profonda esperienza 

Pannelli termoisolanti (conformi normativa CAM) λD

HerboTherm WHITE 36-ECO* 0,036 W/(m-k)

HerboTherm GREY-ECO* 0,030 W/(m-k)

HerboTherm BASE-ECO 0,030 W/(m-k)

HerboTherm WOOL - Frontrock Pro 0,034 W/(m-k)

Colle e rasanti Granulometria

AN Therm R600 grigio

AN Rasa Therm (pasta) (CE)

0,7 mm

1,2 mm 

AN Smart Therm (CE)   0,7 mm

AN Therm R400 grigio (CE) 0,7 mm

AN Therm R400 grigio SLOW (CE) - su richiesta 0,7 mm

AN Therm R400 Plus (CE) 0,7 mm

AN Therm R400 bianco (CE) 0,7 mm

AN Beton Therm R500C grigio (CE) 0,5 mm

AN Therm R500 GG grigio (CE)* 0,8 mm

AN Light Therm (CE) 1,2 mm

AN ECOTherm (CE) 0,7 mm

AN MAXITherm Bianco (CE) 1,2 mm

Rete

HerboTherm Net 150 150 g - 55 m²

HerboTherm Net 165* 165 g - 55 m²

Angolari e prodotti con rete

Fissaggio

Fondi e Finiture

Fondi isolanti Fassaden Putzfüller 0,2* - 0,4 mm Acqua

Multigrund SB Solvente

Rivestimenti Herboxan Putz* 1,2 - 1,5 mm Acril Silossanico

Herbidur Putz* 1,2 - 1,5 mm Acrilico additivato con resine silossaniche



19

HE
RB

OT
HE

RM

Il sitema a cappotto.

Sistema , con marcatura CE, per garantire le massima af�dabilità di prestazione.

Pannelli termoisolanti

Rasante adesivo

Fondo murale

Rivestimento 

Fissaggio Rete

* prodotti del sistema certi�cato ETA 

Il sistema d’isolamento termico a cappotto HerboTherm, con ciascuno dei suoi componenti, è stato sottoposto a rigidi 
test di laboratorio previsti dal Documento di Valutazione Europea EAD 040083-00-0404, ricevendo, dall'ente ITC 
(Istituto per le Tecnologie della Costruzione) del CNR, la Valutazione Tecnica Europea (ETA) n° 17/0010, la quale 
conferma, tra le altre, la rispondenza del sistema alle norme speci�che in termini di igiene, salute e ambiente, sicurez-
za nell’uso e di reazione al fuoco (classe B – s2,d0). 

Utilizzandolo, è possibile usufruire della polizza assicurativa “Rimpiazzo e posa in opera”, della durata di 10 anni, 
che risarcisce le spese necessarie per il ripristino totale o parziale delle opere assicurate danneggiate in questo arco 
temporale, che rendano le opere non idonee per le prestazioni cui sono destinate. Un'ulteriore conferma della qualità 
e af�dabilità dei prodotti Herbol.

HE
RB

OT
HE

RM

L'isolamento termico secondo Herbol.

L’attenzione al consumo energetico nelle abitazioni è un tema che riveste un’importanza saliente a causa 
dei vincoli ambientali e dei costi crescenti di energia. In questo, il sistema a cappotto assume un ruolo 

e sull’attribuzione della sua classe energetica. Questo sistema ha lo scopo di isolare due ambienti con 
temperature differenti mantenendo costante la temperatura interna dell’abitazione ed eliminando tutti 

in termini di spesa per riscaldamento e raffrescamento, comfort abitativo, protezione delle strutture murali 
esterne dagli sbalzi termici, eliminazione della formazione di muffe e condense, riduzione dell’immissioni 
di CO2 nonché la valorizzazione dell’immobile.

Il sistema a cappotto HerboTherm con tutta la sua gamma dei prodotti nasce dalla profonda esperienza 

Pannelli termoisolanti (conformi normativa CAM) λD

HerboTherm WHITE 36-ECO* 0,036 W/(m-k)

HerboTherm GREY-ECO* 0,030 W/(m-k)

HerboTherm BASE-ECO 0,030 W/(m-k)

HerboTherm WOOL - Frontrock Pro 0,034 W/(m-k)

Colle e rasanti Granulometria

AN Therm R600 grigio

AN Rasa Therm (pasta) (CE)

0,7 mm

1,2 mm 

AN Smart Therm (CE)   0,7 mm

AN Therm R400 grigio (CE) 0,7 mm

AN Therm R400 grigio SLOW (CE) - su richiesta 0,7 mm

AN Therm R400 Plus (CE) 0,7 mm

AN Therm R400 bianco (CE) 0,7 mm

AN Beton Therm R500C grigio (CE) 0,5 mm

AN Therm R500 GG grigio (CE)* 0,8 mm

AN Light Therm (CE) 1,2 mm

AN ECOTherm (CE) 0,7 mm

AN MAXITherm Bianco (CE) 1,2 mm

Rete

HerboTherm Net 150 150 g - 55 m²

HerboTherm Net 165* 165 g - 55 m²

Angolari e prodotti con rete

Fissaggio

Fondi e Finiture

Fondi isolanti Fassaden Putzfüller 0,2* - 0,4 mm Acqua

Multigrund SB Solvente

Rivestimenti Herboxan Putz* 1,2 - 1,5 mm Acril Silossanico

Herbidur Putz* 1,2 - 1,5 mm Acrilico additivato con resine silossaniche



SOLUZIONI
PER INTERNI

PRODOTTI 
AD ALTA 

RESISTENZA,
INNOVATIVI,
SOSTENIBILI

SOLUZIONI
TERNI

RODOTTI 
AD ALTLTL A TA T
STENZA,
OVAVAV TIATIA VI,

SOSTENIBILI



21

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

Soluzioni per Interni 21
Elevata Resa 22

Alte prestazioni 23

Rapida Applicazione 25

Standard 26

27

Minerali 28

Funzionali 29

Fondi 30

SOLUZIONI
PER INTERNI

PRODOTTI 
AD ALTA 

RESISTENZA,
INNOVATIVI,
SOSTENIBILI



22

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

ELEVATA RESA
Tecnologia innovativa ed esclusiva che garantisce straordinarie performance.

MAXI RESA L’innovativa pittura concentrata dalla resa straordinaria

Idropittura murale traspirante per interni, di densa consistenza 
ad altissima resa

Pittura traspirante concentrata
Elevata diluizione: 80% (minimo) con acqua
Resa straordinaria: in media, il doppio rispetto alle idropitture standard
Elevata traspirabilità e copertura

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

18 - 20 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 10

Bianco /
Base DU1

•• •



23

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

ALTE PRESTAZIONI
Prodotti ad alta resistenza, conformi, innovativi.

ZENIT LG La lavabile di alta qualità certificata ELF e TÜV

Idropittura murale lavabile per interni
Qualità ELF senza plasti�canti, senza solventi e ridotte emissioni 
Ottima copertura
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive 
(metalli pesanti, composti organici, plasti�canti) durante e dopo l’applicazione

ZENIT PU 03 La soluzione superlavabile polivalente con effetto opaco

Idrosmalto murale opaco, a base di resina poliuretanica,
esente da emissioni e composti organici volatili (ELF) 

Idropittura di elevata qualità a base di resine acriliche poliuretaniche
Superlavabile con aspetto estetico particolarmente �ne e opaco
Conforme ai requisiti del Reg. CE. 852/2004 in materia di igiene e pulizia degli ambienti 
dove vengono trattati prodotti alimentari (protocollo HACCP)
Inoltre, particolarmente adatto per un utilizzo in ambienti ospedalieri, scolastici,
d’ufficio...
Elevata resa

ZENIT PU 10 La soluzione superlavabile polivalente con effetto 
opaco vellutato

Idrosmalto murale opaco vellutato, a base di resina poliuretanica,
esente da emissioni e composti organici volatili (ELF) 

Qualità ELF senza plasti�canti, senza solventi e ridotte emissioni
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione
Conforme ai requisiti del Reg. CE. 852/2004 in materia di igiene e pulizia degli ambienti 
dove vengono trattati prodotti alimentari (protocollo HACCP)
Inoltre, particolarmente adatto per un utilizzo in ambienti ospedalieri, scolastici,
d’ufficio...

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

BIANCO/Base DU1 • •
Base DU3:           •

          •
• •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

13 - 15 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •
Basi DU1, DU3:           • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco vellutato
Litri 1 5 12,5

Bianco: •
Base DU1:
Base DU3:

• •          •
• •

NUOVA FORMULA BASE DU1

NUOVA FORMULA BIANCO=BASE DU1ESTREMA COPERTURA

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

ELEVATA RESA
Tecnologia innovativa ed esclusiva che garantisce straordinarie performance.

MAXI RESA L’innovativa pittura concentrata dalla resa straordinaria

Idropittura murale traspirante per interni, di densa consistenza 
ad altissima resa

Pittura traspirante concentrata
Elevata diluizione: 80% (minimo) con acqua
Resa straordinaria: in media, il doppio rispetto alle idropitture standard
Elevata traspirabilità e copertura

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

18 - 20 m²/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 10

Bianco /
Base DU1

•• •



24

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

ALTE PRESTAZIONI
Prodotti ad alta resistenza, conformi, innovativi.

ZENIT PU 30 La soluzione superlavabile polivalente con effetto satinato

Idrosmalto murale satinato, a base di resina poliuretanica,
esente da emissioni e composti organici volatili (ELF)

Qualità ELF senza plasti�canti, senza solventi e ridotte emissioni
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione
Conforme ai requisiti del Reg. CE. 852/2004 in materia di igiene e pulizia degli ambienti 
dove vengono trattati prodotti alimentari (protocollo HACCP)
Inoltre, particolarmente adatto per un utilizzo in ambienti ospedalieri, scolastici,
d’ufficio...

ZENIT PU 60 La soluzione superlavabile polivalente con effetto lucido

Idrosmalto murale lucido, a base di resina poliuretanica,
esente da emissioni e composti organici volatili (ELF) 

Qualità ELF senza plasti�canti, senza solventi e ridotte emissioni
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione
Conforme ai requisiti del Reg. CE. 852/2004 in materia di igiene e pulizia degli ambienti 
dove vengono trattati prodotti alimentari (protocollo HACCP)
Inoltre, particolarmente adatto per un utilizzo in ambienti ospedalieri, scolastici,
d’ufficio...

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
Litri 1 5 12,5

Bianco:           •        • •
Basi DU1, DU3:           • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Lucido
Litri 1 5 12,5

Bianco:                     • •
Base DU1:             • •



25

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

RAPIDA APPLICAZIONE
Un eccellente potere coprente senza paragoni.

RAPID INNENWEISS Il prodotto ultra coprente per risultati rapidi e sicuri

Idropittura murale lavabile con elevato potere coprente
Qualità ELF senza plasti�canti, senza solventi e ridotte emissioni
Ottimo potere coprente e ottimo punto di bianco
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

12 - 14 m2/l

Bianco

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

ALTE PRESTAZIONI
Prodotti ad alta resistenza, conformi, innovativi.

ZENIT PU 30 La soluzione superlavabile polivalente con effetto satinato

Idrosmalto murale satinato, a base di resina poliuretanica,
esente da emissioni e composti organici volatili (ELF)

Qualità ELF senza plasti�canti, senza solventi e ridotte emissioni
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione
Conforme ai requisiti del Reg. CE. 852/2004 in materia di igiene e pulizia degli ambienti 
dove vengono trattati prodotti alimentari (protocollo HACCP)
Inoltre, particolarmente adatto per un utilizzo in ambienti ospedalieri, scolastici,
d’ufficio...

ZENIT PU 60 La soluzione superlavabile polivalente con effetto lucido

Idrosmalto murale lucido, a base di resina poliuretanica,
esente da emissioni e composti organici volatili (ELF) 

Qualità ELF senza plasti�canti, senza solventi e ridotte emissioni
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione
Conforme ai requisiti del Reg. CE. 852/2004 in materia di igiene e pulizia degli ambienti 
dove vengono trattati prodotti alimentari (protocollo HACCP)
Inoltre, particolarmente adatto per un utilizzo in ambienti ospedalieri, scolastici,
d’ufficio...

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
Litri 1 5 12,5

Bianco:           •        • •
Basi DU1, DU3:           • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Lucido
Litri 1 5 12,5

Bianco:                     • •
Base DU1:             • •



26

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

STANDARD

CLASSIC INNENWEISS 
COLOR L’idropittura per interni versatile per definizione

Idropittura murale traspirante per interni, esente da emissioni e composti 
organici volatili (ELF)

Qualità ELF (Emissions-und lösemittelfrei): senza plastificanti, senza solventi 
e ridotte emissioni
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione
Buon potere coprente

CLASSIC FINE L’idropittura per interni ad elevata finezza

Idropittura lavabile liscia per interni, esente da solventi
Elevata finezza, particolarmente indicato per superfici lisce 
(rasature con stucchi, cartongesso,…)
Esente da solventi
Buon potere coprente

LATEX MATT La lavabile opaca a lunga durata

Idropittura murale lavabile a ridotto contenuto di solventi 
Elevato potere coprente
Buona resistenza al lavaggio
Buona resistenza agli acidi diluiti, agli alcali e ai normali detergenti non contenenti 
alcool e solventi
Ridotto contenuto di solventi

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 12 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •
Base DU1:           • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

12 - 14 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •
Basi DU1, DU3:           • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •
Basi DU1, DU3: • •

NUOVA FORMULA BASE DU1



27

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

GRANDI SUPERFICI

PROFI DIN WEISS La soluzione conveniente per grandi progetti

Idropittura murale traspirante per interni, solvent-free
Pittura ideale per grandi superfici
Esente da solventi
Buon potere coprente e punto di bianco

PROFI SCHIMMEL L’ideale per prevenire l’aggressione delle muffe

Idropittura murale traspirante additivata per prevenire la formazione di muffe
Elevata traspirabilità con additivo atto a prevenire la formazione di muffe
Basso contenuto di solventi
Buon potere coprente e punto di bianco

CLASSIC MALERWEISS Idropittura lavabile adatta per grandi superfici

Idropittura murale lavabile per interni, esente da emissioni e composti organici 
volatili (ELF)

Ottimo potere coprente (classe 1)
Prodotto particolarmente indicato per applicazioni dirette su superfici in cartongesso
Qualità ELF senza plasti�canti, senza solventi e ridotte emissioni
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 3 m2/l

Bianco

OpacoLitri 1 5 12,5
Bianco: •

700 Litri (cisterna, solo su richiesta)

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 3 m2/l

Bianco

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 10 - 12 m2/l

Bianco

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •

COLORABILE

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

STANDARD

CLASSIC INNENWEISS 
COLOR L’idropittura per interni versatile per definizione

Idropittura murale traspirante per interni, esente da emissioni e composti 
organici volatili (ELF)

Qualità ELF (Emissions-und lösemittelfrei): senza plastificanti, senza solventi 
e ridotte emissioni
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione
Buon potere coprente

CLASSIC FINE L’idropittura per interni ad elevata finezza

Idropittura lavabile liscia per interni, esente da solventi
Elevata finezza, particolarmente indicato per superfici lisce 
(rasature con stucchi, cartongesso,…)
Esente da solventi
Buon potere coprente

LATEX MATT La lavabile opaca a lunga durata

Idropittura murale lavabile a ridotto contenuto di solventi 
Elevato potere coprente
Buona resistenza al lavaggio
Buona resistenza agli acidi diluiti, agli alcali e ai normali detergenti non contenenti 
alcool e solventi
Ridotto contenuto di solventi

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 12 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •
Base DU1:           • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

12 - 14 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •
Basi DU1, DU3:           • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •
Basi DU1, DU3: • •

NUOVA FORMULA BASE DU1



28

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

MINERALI
Qualità traspirante per ambienti più sani.

SILIKAT INNENFARBE Idropittura murale traspirante per interni a basso contenuto di solventi

A base di silicato di potassio conforme alla norma DIN 18363 (paragrafo 2.4.1)
Elevata permeabilità al vapore acqueo, favorendo l’ottimale compensazione di umidità

Buon potere coprente
Riduce la formazione di muffe
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 10 m2/l

Bianco

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •



29

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

FUNZIONALI

FUNGIMOS Soluzione biocida per il trattamento in caso di muffa

Soluzione biocida, a base di acqua, per la pulizia di superfici, interne ed esterne,
contaminate da muffe e alghe

Elimina la presenza di muffe o alghe, prevenendone la crescita e la proliferazione 
Idoneo anche per il trattamento di ambienti in caseifici, macelli...
(per super�ci non a contatto con gli alimenti)
Pronto all’uso

ISOMAT WV La soluzione ideale per isolare le macchie

Idropittura lavabile isolante all’acqua
Isola macchie di nicotina, fuliggine e vecchie macchie di umidità...
Ottima resistenza all’abrasione ad umido 

SCHIMMELSCHUTZ La soluzione ideale in caso di muffa

Idropittura murale traspirante per interni, resistente all’aggressione 
delle muffe

Additivato con un principio attivo per prevenire la crescita dei microrganismi 
sulle super�ci trattate
Buon potere coprente
Inodore

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 4 - 8 m2/l

Incolore

Opaco
Litri 1 5 12,5

Incolore: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

14 - 16 m2/l

Bianco

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 10 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 2,5 12,5

Bianco e Base DU1: • •

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

MINERALI
Qualità traspirante per ambienti più sani.

SILIKAT INNENFARBE Idropittura murale traspirante per interni a basso contenuto di solventi

A base di silicato di potassio conforme alla norma DIN 18363 (paragrafo 2.4.1)
Elevata permeabilità al vapore acqueo, favorendo l’ottimale compensazione di umidità

Buon potere coprente
Riduce la formazione di muffe
Certificato d’igiene TÜV: assenza di sostanze nocive (metalli pesanti, composti organici,
plasti�canti) durante e dopo l’applicazione

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 10 m2/l

Bianco

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •



30

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

RESINA CARATTERISTICHE TIPOLOGIA 
SUPPORTO

Ac
ril

ic
a

Si
lo

ss
an

ic
a

Tr
as

pa
re

nt
e

Pi
gm

en
ta

to

C
ol

or
ab

ile

U
ni

fo
rm

an
te

 
de

ll’
as

so
rb

im
en

to

Ri
em

pi
tiv

o/
U

ni
fo

rm
an

te

C
on

so
lid

an
te

An
co

ra
nt

e

In
to

na
ci

 n
uo

vi

In
to

na
ci

 ti
nt

eg
gi

at
i

or
ga

ni
ch

e,
 n

on
 s

fa
rin

an
ti

C
ar

to
ng

es
so

G
es

so

Ac
qu

a

PUTZGRUND

CLASSIC GRUND

ZENIT 
UNIVERSAL 
ISOGRUND

FASSADEN 
PUTZFÜLLER

So
lv

en
te

MULTIGRUND SB*

* Fondi per interni ed esterni

FONDI
Prodotti a garanzia di un’ottima adesione.
I fondi sono prodotti �ssativi e isolanti che penetrando nel supporto svolgono la funzione di ponte di aderenza tra esso e il 
prodotto di �nitura. Il loro utilizzo principale ha lo scopo di garantire il consolidamento e l’uniformità di assorbimento del 
supporto, la perfetta adesione delle successive mani di pittura, nonché il miglioramento della resa �nale. 

La scelta del �ssativo è subordinata alla natura e allo stato del supporto, ed è condizionata dal sistema di pitturazione che 
verrà adottato. È sempre preferibile applicare i fondi a pennello, per una maggiore ef�cacia nella penetrazione dei supporti 
e conseguente uniformità d’assorbimento.



31

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

PUTZGRUND Il fissativo ideale per un uso universale

Impregnante all’acqua, trasparente
Buon potere isolante
Uniforma e diminuisce l’assorbimento del supporto
Inodore

CLASSIC GRUND Il classico fondo pigmentato

Fondo murale pigmentato, all’acqua
Ottimo isolante e uniformante dei supporti
Favorisce l’adesione e la copertura delle �nitura
Colorabile, opaco

ZENIT UNIVERSAL 
ISOGRUND Fondo con caratteristiche isolanti e di adesione

Fondo isolante all’acqua pigmentato
Uniforma l’assorbimento dei supporti
Isola macchie di nicotina, acqua, grasso, fuliggine
Migliora le caratteristiche di copertura e di adesione delle finiture

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 18 - 22 m2/l

Trasparente 
dopo l’essiccazione

-
Litri 1 5 10

Trasparente: • • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 9 - 11 m2/l

Bianco e tinte disponibili su 
macchina colorimetrica

Opaco
       Litri 2,5 12,5

Bianco/Base DU1     • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 8 - 10 m2/l
Spruzzo: ca. 7 - 8 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri 1 5 12,5

Bianco: • •

NUOVA FORMULA 

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

RESINA CARATTERISTICHE TIPOLOGIA 
SUPPORTO

Ac
ril

ic
a

Si
lo

ss
an

ic
a

Tr
as

pa
re

nt
e

Pi
gm

en
ta

to

C
ol

or
ab

ile

U
ni

fo
rm

an
te

 
de

ll’
as

so
rb

im
en

to

Ri
em

pi
tiv

o/
U

ni
fo

rm
an

te

C
on

so
lid

an
te

An
co

ra
nt

e

In
to

na
ci

 n
uo

vi

In
to

na
ci

 ti
nt

eg
gi

at
i

or
ga

ni
ch

e,
 n

on
 s

fa
rin

an
ti

C
ar

to
ng

es
so

G
es

so

Ac
qu

a

PUTZGRUND

CLASSIC GRUND

ZENIT 
UNIVERSAL 
ISOGRUND

FASSADEN 
PUTZFÜLLER

So
lv

en
te

MULTIGRUND SB*

* Fondi per interni ed esterni

FONDI
Prodotti a garanzia di un’ottima adesione.
I fondi sono prodotti �ssativi e isolanti che penetrando nel supporto svolgono la funzione di ponte di aderenza tra esso e il 
prodotto di �nitura. Il loro utilizzo principale ha lo scopo di garantire il consolidamento e l’uniformità di assorbimento del 
supporto, la perfetta adesione delle successive mani di pittura, nonché il miglioramento della resa �nale. 

La scelta del �ssativo è subordinata alla natura e allo stato del supporto, ed è condizionata dal sistema di pitturazione che 
verrà adottato. È sempre preferibile applicare i fondi a pennello, per una maggiore ef�cacia nella penetrazione dei supporti 
e conseguente uniformità d’assorbimento.



SMALTI E 
TRASPARENTI

PRODOTTI 
PROFESSIONALI
ED AFFIDABILI,

PRONTI ALL’USO



33

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

Smalti e Trasparenti 33

Universali 34

36

Supporti in legno 37

Trasparenti 38

Fondi 40

SMALTI E 
TRASPARENTI

PRODOTTI 
PROFESSIONALI
ED AFFIDABILI,

PRONTI ALL’USO



34

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

UNIVERSALI

PROFI ACRYL GLOSS Lo smalto all’acqua professionale universale

Smalto lucido a base di resine acriliche in emulsione acquosa
Buona elasticità
Facile applicazione
Non presenta problemi di “blocking”

ACRYL SATIN Lo smalto all’acqua professionale universale

Smalto satinato a base di resine acriliche in emulsione acquosa
Buona elasticità
Facile applicazione
Non presenta problemi di “blocking”

ACRYL MATT Lo smalto all’acqua professionale universale

Smalto opaco a base di resine acriliche in emulsione acquosa
Buona elasticità
Facile applicazione
Non presenta problemi di “blocking”
Per interni

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 8 - 10 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco              Litri 0,75 2,5
Bianco: • •
Basi LU1-LU3: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 6 -   8 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco              Litri 0,75 2,5
Bianco: • •
Basi LU1-LU3: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 9 - 11 m2/l
Spruzzo: ca. 6 - 8 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Lucido              Litri 0,75 2,5
Bianco: • •
Basi LU1-LU3: • •



35

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

PROFI SATIN Lo smalto a solvente professionale universale

Smalto satinato a base di resine alchidiche ad alto solido
Pratico e di facile applicazione a pennello e a rullo
Buon potere coprente
Buona resistenza all’usura

PROFI GLOSS Lo smalto a solvente professionale universale

Smalto lucido a base di resine alchidiche ad alto solido
Pratico e di facile applicazione a pennello e a rullo
Buon potere coprente e buona resistenza all’usura
Mantiene inalterato nel tempo il proprio grado di brillantezza

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 8 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato              Litri 0,75 1 2,5
Bianco: • •
Basi LU1-LU3: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 11 - 13 m2/l
Spruzzo: ca. 8 - 10 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Lucido              Litri 0,75 1 2,5
Bianco: • •
Basi LU1-LU3: • •

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

UNIVERSALI

PROFI ACRYL GLOSS Lo smalto all’acqua professionale universale

Smalto lucido a base di resine acriliche in emulsione acquosa
Buona elasticità
Facile applicazione
Non presenta problemi di “blocking”

ACRYL SATIN Lo smalto all’acqua professionale universale

Smalto satinato a base di resine acriliche in emulsione acquosa
Buona elasticità
Facile applicazione
Non presenta problemi di “blocking”

ACRYL MATT Lo smalto all’acqua professionale universale

Smalto opaco a base di resine acriliche in emulsione acquosa
Buona elasticità
Facile applicazione
Non presenta problemi di “blocking”
Per interni

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 8 - 10 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco              Litri 0,75 2,5
Bianco: • •
Basi LU1-LU3: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 6 -   8 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco              Litri 0,75 2,5
Bianco: • •
Basi LU1-LU3: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 9 - 11 m2/l
Spruzzo: ca. 6 - 8 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Lucido              Litri 0,75 2,5
Bianco: • •
Basi LU1-LU3: • •



36

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

SUPERFICI METALLICHE

PROTECTOR L’eccezionale protezione di lunga durata per superfici metalliche

Monoprodotto (fondo/finitura) per superfici metalliche
Prodotto “One pot system” (monoprodotto: indicato come fondo,
mano intermedia e finitura)
Buone qualità anticorrosive
Di elevata stabilità chimica, ottima resistenza agli agenti atmosferici 
ed allo sfarinamento

EISENGLIMMER La finitura ferromicacea per superfici metalliche 

Finitura ferromicacea per superfici metalliche, ferro e metalli non ferrosi,
adeguatamente preparati con fondo specifico

Aspetto ferromicaceo
Eccellente copertura
Ottima resistenza agli agenti atmosferici
Facile applicazione, anche in verticale
Per Interni / Esterni

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 8 - 9 m2/l
Spruzzo: ca. 5 m2/l

Bianco, Nero, Argento liscio 
e tinte disponibili su 
macchina colorimetrica

SatinatoLitri 0,75 1 2,5 10
Bianco: • • •
Basi LA1/2/3/4: • • •*
Tinte pronte: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 8 - 9 m2/l

Antracite e 18 tinte di cartella

Ferromicaceo
Litri 2,5

Antracite e Base LA2: •
1
•

*tranne LA4

ROSTSCHUTZ-GRUND Il classico fondo universale antiruggine, per interni ed esterni

Facile applicazione a rullo e pennello
Con pigmenti attivi anticorrosione
Buona copertura

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 7 - 9 m2/l

Bianco, Rosso scuro e Grigio

OpacoLitri          0,75     2,5
Bianco,
Rosso scuro 
Grigio:               • •

NUOVO FORMATO 2,5 L 



37

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

SUPPORTI IN LEGNO

VENTI 3PLUS SATIN La soluzione di elevata qualità per i manufatti in legno

Smalto satinato di fondo e finitura, di prima qualità, per manufatti in legno
Altamente elastico
Permette una duratura protezione nel tempo dall’azione degli agenti 
atmosferici
Il �lm è protetto contro la crescita di alghe e funghi

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 8 - 12 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
      Litri    0,75     1     2,5

Bianco:            •               •
Basi LA1-LA3:             •       •

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

SUPERFICI METALLICHE

PROTECTOR L’eccezionale protezione di lunga durata per superfici metalliche

Monoprodotto (fondo/finitura) per superfici metalliche
Prodotto “One pot system” (monoprodotto: indicato come fondo,
mano intermedia e finitura)
Buone qualità anticorrosive
Di elevata stabilità chimica, ottima resistenza agli agenti atmosferici 
ed allo sfarinamento

EISENGLIMMER La finitura ferromicacea per superfici metalliche 

Finitura ferromicacea per superfici metalliche, ferro e metalli non ferrosi,
adeguatamente preparati con fondo specifico

Aspetto ferromicaceo
Eccellente copertura
Ottima resistenza agli agenti atmosferici
Facile applicazione, anche in verticale
Per Interni / Esterni

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 8 - 9 m2/l
Spruzzo: ca. 5 m2/l

Bianco, Nero, Argento liscio 
e tinte disponibili su 
macchina colorimetrica

SatinatoLitri 0,75 1 2,5 10
Bianco: • • •
Basi LA1/2/3/4: • • •*
Tinte pronte: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 8 - 9 m2/l

Antracite e 18 tinte di cartella

Ferromicaceo
Litri 2,5

Antracite e Base LA2: •
1
•

*tranne LA4

ROSTSCHUTZ-GRUND Il classico fondo universale antiruggine, per interni ed esterni

Facile applicazione a rullo e pennello
Con pigmenti attivi anticorrosione
Buona copertura

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 10 - 12 m2/l
Spruzzo: ca. 7 - 9 m2/l

Bianco, Rosso scuro e Grigio

OpacoLitri          0,75     2,5
Bianco,
Rosso scuro 
Grigio:               • •

NUOVO FORMATO 2,5 L 



38

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

TRASPARENTI

OFFENPORIG AQUA Il prodotto ideale per proteggere tutti i manufatti in legno

Prodotto trasparente per legno a base acqua per esterni e interni
Ottima protezione dai raggi UV
Elastico e buona permeabilità al vapore acqueo
Inodore

OFFENPORIG COMPACT FS Il prodotto tixotropico per legno facile da applicare

Vernice trasparente per legno per esterni, pratica e con film protetto
Grazie alla sua struttura tixotropica, non cola
Elastico e buona permeabilità al vapore acqueo
Il �lm è protetto contro la crescita di alghe e funghi

OFFENPORIG PRO-DECOR L’impregnante ideale per decorare staccionate e cancellate in legno

Prodotto trasparente per legno per esterni
Ottima protezione dai raggi UV
Elastico e buona permeabilità al vapore acqueo
Film protetto contro la crescita di alghe e funghi

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 10 - 12 m2/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
Litri 1 2,5

Basi TU1 e TU2: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 12 - 14 m2/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
Litri 1 2,5

Basi TA1 e TA2: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 12 - 14 m2/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
Litri 1 2,5

Basi TA1 e TA2: • •



39

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

TRASPARENTI

OFFENPORIG AQUA Il prodotto ideale per proteggere tutti i manufatti in legno

Prodotto trasparente per legno a base acqua per esterni e interni
Ottima protezione dai raggi UV
Elastico e buona permeabilità al vapore acqueo
Inodore

OFFENPORIG COMPACT FS Il prodotto tixotropico per legno facile da applicare

Vernice trasparente per legno per esterni, pratica e con film protetto
Grazie alla sua struttura tixotropica, non cola
Elastico e buona permeabilità al vapore acqueo
Il �lm è protetto contro la crescita di alghe e funghi

OFFENPORIG PRO-DECOR L’impregnante ideale per decorare staccionate e cancellate in legno

Prodotto trasparente per legno per esterni
Ottima protezione dai raggi UV
Elastico e buona permeabilità al vapore acqueo
Film protetto contro la crescita di alghe e funghi

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 10 - 12 m2/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
Litri 1 2,5

Basi TU1 e TU2: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 12 - 14 m2/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
Litri 1 2,5

Basi TA1 e TA2: • •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 12 - 14 m2/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
Litri 1 2,5

Basi TA1 e TA2: • •



40

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

RESINA
CARATTERISTICHE SOVRAVER-

NICIABILE 
CON 

FINITURE A:
Ferro

Metallo 
non 

ferroso
Plastica Legno

An
tir

ug
gu

ne

Fo
nd

o

In
te

rm
ed

io

Fi
ni

tu
ra

in
te

rn
i

es
te

rn
i

in
te

rn
i

es
te

rn
i

in
te

rn
i

es
te

rn
i

in
te

rn
i

es
te

rn
i

So
lv

en
te

Ac
qu

a

Ac
qu

a

HYDROPRIMER

OFFENPORIG 
AQUA

So
lv

en
te

ALLGRUND

OFFENPORIG 
COMPACT SF

OFFENPORIG 
PRO DECOR

HERBOLUX GRUND

ROSTSCHUTZ-GRUND

PROTECTOR solo con 
Protector

VENTI 3PLUS SATIN

FONDI
Prodotti di fondo a garanzia di una perfetta adesione.
La linea dei prodotti di fondo per gli smalti Herbol racchiude varie tipologie di soluzioni che offrono, attraverso l’impiego di 
tecnologia avanzata, elevate prestazioni, un ottimo potere riempitivo e una buona carteggiabilità. 

Una proposta completa di prodotti universali e speci�ci, a base acqua e solvente, sia da esterno sia da interno, che favoriscono 
il perfetto ancoraggio degli smalti di �nitura e presentano un’ottima copertura.



41

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

HYDROPRIMER Il primer all’acqua per interni versatile e di rapida essiccazione

Fondo universale all’acqua, ad elevata adesione per interni
Promotore di adesione
Rapida essiccazione
Facilmente carteggiabile

ALLGRUND Fondo universale a rapida essiccazione

A base solvente, ad elevata adesione
Prodotto di fondo e mano intermedia per tutti i tipi di supporti in ferro e acciaio 
(privi di ruggine), lamiera zincata, PVC duro, ecc.
Su supporti in legno: solo in interno
Facile applicazione
Rapida essiccazione

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 9 - 10 m2/l
Spruzzo: ca. 6 - 8 m2/l

Bianco e tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Opaco
Litri          0,75       2,5

Bianco:         • •
Basi LU1-LU3: •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 8 - 10 m2/l
Spruzzo: ca. 6 - 8 m2/l

Bianco e Grigio

Opaco
Litri      0,75 2,5

Bianco e Grigio:       • •

HERBOLUX GRUND Fondo per superfici in legno, protezione lunga durata

A base solvente, per interni ed esterni
Prodotto di fondo uniformante per tutti i tipi di supporti in legno
Eccellente adesione su legni nuovi o smalti alchidici
Ottimo potere riempitivo
Buona elasticità

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

Pennello e rullo: ca. 14 - 16 m
ca. 10 - 12 m

2/l
Spruzzo: 2/l

Bianco

Opaco
Litri      0,75 2,5

Bianco:       • •

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

RESINA
CARATTERISTICHE SOVRAVER-

NICIABILE 
CON 

FINITURE A:
Ferro

Metallo 
non 

ferroso
Plastica Legno

An
tir

ug
gu

ne

Fo
nd

o

In
te

rm
ed

io

Fi
ni

tu
ra

in
te

rn
i

es
te

rn
i

in
te

rn
i

es
te

rn
i

in
te

rn
i

es
te

rn
i

in
te

rn
i

es
te

rn
i

So
lv

en
te

Ac
qu

a

Ac
qu

a

HYDROPRIMER

OFFENPORIG 
AQUA

So
lv

en
te

ALLGRUND

OFFENPORIG 
COMPACT SF

OFFENPORIG 
PRO DECOR

HERBOLUX GRUND

ROSTSCHUTZ-GRUND

PROTECTOR solo con 
Protector

VENTI 3PLUS SATIN

FONDI
Prodotti di fondo a garanzia di una perfetta adesione.
La linea dei prodotti di fondo per gli smalti Herbol racchiude varie tipologie di soluzioni che offrono, attraverso l’impiego di 
tecnologia avanzata, elevate prestazioni, un ottimo potere riempitivo e una buona carteggiabilità. 

Una proposta completa di prodotti universali e speci�ci, a base acqua e solvente, sia da esterno sia da interno, che favoriscono 
il perfetto ancoraggio degli smalti di �nitura e presentano un’ottima copertura.



44

SI
ST

EM
A 

PE
R 

PA
VI

M
EN

TI

SISTEMA PER 
PAVIMENTI

MONOCOMPONENTE 
PER PAVIMENTI 

E SUPERFICI 
VERTICALI



43

SI
ST

EM
A 

PE
R 

PA
VI

M
EN

TI

Sistemi per Pavimenti 42

Monocomponente coprente 44

Finiture trasparenti 45

44

SI
ST

EM
A 

PE
R 

PA
VI

M
EN

TI

SISTEMA PER 
PAVIMENTI

MONOCOMPONENTE 
PER PAVIMENTI 

E SUPERFICI 
VERTICALI



44

SI
ST

EM
A 

PE
R 

PA
VI

M
EN

TI

MONOCOMPONENTE COPRENTE

METHACRYL SIEGEL Il prodotto semplice, veloce e versatile: adatto sia per pavimenti che superfici verticali

Monocomponente all’acqua, coprente, ideale per pavimenti e superfici verticali,
per interni ed esterni

Elevata resistenza all’usura e ai comuni agenti chimici
Estrema facilità di pulizia (CLASSE 1 di lavabilità - EN 13300)
Buona adesione a supporti difficili come super�ci ceramiche, gres, cotto, ecc.
Certi�cato: MARCHIO CE + Anticarbonatazione + HACCP
Calpestabile
Sovraverniciabile dopo, solo, 6 ore
Per interni ed esterni

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 6 - 12 m2/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
            Litri       1      5   12,5 

Basi DU1-DU2-DU3:      •      •      •



45

SI
ST

EM
A 

PE
R 

PA
VI

M
EN

TI

FINITURE TRASPARENTI

PU-SIEGEL AQUA La finitura trasparente satinata per il sistema pavimenti e non solo...

Finitura trasparente per Methacryl Siegel e legno (in interni)
Finitura trasparente poliuretanica, all’acqua, per interni ed esterni
Conferisce estrema resistenza al sistema Methacryl Siegel 
(finitura necessaria per colori da basi DU2 e DU3)
Mano di �nitura su impregnanti acrilici per legno e pitture coprenti, in interni
Mani di fondo, intermedio e di �nitura, in interni, su porte o mobili 
(legno di conifere e latifoglie)
Aspetto: satinato 

PU-SIEGEL 
RUTSCHGEHEMMT  AQUA La finitura trasparente, ANTISCIVOLO, con inerti fini

Finitura trasparente, antiscivolo, per Methacryl Siegel
Finitura trasparente poliuretanica, all’acqua 
Antiscivolo - CLASSE R10 (DIN 51130)
Con inerti fini
Aspetto: semi-opaco

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 11 m2/l

Trasparente

Satinato
            Litri  0,75        2,5
Trasparente: •            •

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 8 m2/l

Trasparente

Semi-Opaco
            Litri  0,75        2,5
Trasparente:            •

SI
ST

EM
A 

PE
R 

PA
VI

M
EN

TI

MONOCOMPONENTE COPRENTE

METHACRYL SIEGEL Il prodotto semplice, veloce e versatile: adatto sia per pavimenti che superfici verticali

Monocomponente all’acqua, coprente, ideale per pavimenti e superfici verticali,
per interni ed esterni

Elevata resistenza all’usura e ai comuni agenti chimici
Estrema facilità di pulizia (CLASSE 1 di lavabilità - EN 13300)
Buona adesione a supporti difficili come super�ci ceramiche, gres, cotto, ecc.
Certi�cato: MARCHIO CE + Anticarbonatazione + HACCP
Calpestabile
Sovraverniciabile dopo, solo, 6 ore
Per interni ed esterni

Resa (per mano) Colori e Formato Grado di
brillantezza Applicazione

ca. 6 - 12 m2/l

Tinte disponibili 
su macchina colorimetrica

Satinato
            Litri       1      5   12,5 

Basi DU1-DU2-DU3:      •      •      •



46

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

Riepilogo prodotti per Esterni

SYMBIOTEC HERBOXAN PLUS HERBOXAN QUARTZ HERBOXAN PUTZ 1,2-1,5 mm

Tecnologia Nano Tecnologia Acril-Silossanica Acril-Silossanica Acril-Silossanica

Aspetto estetico Liscio Liscio Riempitivo Rivestimento a spessore

BIANCO - confezione (L) 12,5 12,5 - 5 

BIANCO / Base DU1 - confezione (L) 12,5 - 5 - 1 12,5

BASE DU1 - confezione (L) 12,5 12,5 - 5 - 1 

BASE DU3 - confezione (L) 12,5 12,5 - 5 - 1 12,5 - 1 12,5

Grado di brillantezza Opaco Opaco Opaco Opaco

Tecnologia

Aspetto estetico

BIANCO - confezione (L)

BIANCO / Base DU1 - confezione (L)

BASE DU1 - confezione (L)

BASE DU3 - confezione (L)

Grado di brillantezza

HERBIDUR AQUALITE

Acrilica con resina 
Hydro PLIOLITE®

Liscio

12,5 - 5 - 1

Opaco

HERBIDUR ELASTIK

Acrilica / Elastomerica

Liscio

12,5

12,5

Opaco

HERBIDUR QUARTZ

Acrilica

Riempitivo

12,5 - 5 - 1

12,5 - 5 - 1

Opaco

HERBIDUR 
ALL SEASONS

Acrilica pura

Inerti �ni Inerti �ni

12,5 - 5 - 1

12,5 - 5 - 1

Opaco

HERBIDUR QUARTZ 
FINE

Acrilica

12,5 - 5 - 1

12,5 - 5 - 1

Opaco

mm
HERBIDUR PUTZ 

1,2-1,5

Acrilica additivata 
 con resine silossaniche

Rivestimento a spessore

12,5

12,5

Opaco

HERBOFLEX FINISH HERBOFLEX GUM HERBOFLEX SPACHTEL BETON FINISH HYDROPHOB AQUA

Tecnologia Elastomerica Elastomerica Elastomerica Acrilica
Idrorepellente silossanico 

all’acqua

Aspetto estetico Liscio Liscio Liscio Liscio Liscio

Incolore - confezione (L) 10

BIANCO - confezione (L) 12,5 12,5

BASE DU1 - confezione (L) 12,5 12,5

BASE DU2 - confezione (L) 12,5

BASE DU3 - confezione (L) 12,5

Grigio-Beige - confezione (Kg) 7

Grado di brillantezza Opaco Satinato Satinato Semi-Opaco



47

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 IN
TE

RN
I

Riepilogo prodotti per Interni

ZENIT LG ZENIT PU 03 ZENIT PU 10 ZENIT PU 30 ZENIT PU 60

Tipologia Lavabile Idrosmalto Idrosmalto Idrosmalto Idrosmalto

BIANCO - confezione (L) 12,5 - 5 12,5 12,5 - 5 - 1 12,5 - 5

BIANCO / BASE DU1 - confezione (L) 12,5 - 5 - 1

BASE DU1 - confezione (L) 12,5 - 5 - 1 12,5 - 5 - 1 12,5 - 5 - 1 12,5 - 5

BASE DU3 - confezione (L) 12,5 - 5 - 1 12,5 - 5 - 1 12,5 - 5 12,5 - 5 - 1

TÜV - ELF EPD - ELF - HACCP TÜV - ELF - HACCP TÜV - ELF - HACCP TÜV - ELF - HACCP

Aspetto Opaco Opaco Opaco vellutato Satinato Lucido

RAPID INNENWEISS LATEX MATT CLASSIC FINE CLASSIC MALERWEISS

Tipologia Lavabile Lavabile Lavabile Lavabile

BIANCO - confezione (L) 12,5 - 5 12,5 - 5 12,5 - 5 12,5 - 5

BASE DU1 - confezione (L) 12,5 - 5 12,5 - 5 - 1

BASE DU3 - confezione (L) 12,5 - 5 12,5 - 5 - 1

TÜV - ELF TÜV - ELF

Aspetto Opaco Opaco Opaco Opaco

MAXI RESA CLASSIC INNENWEISS COLOR PROFI DIN WEISS PROFI SCHIMMEL

Tipologia Traspirante Traspirante Traspirante Traspirante, preventivo muffa

BIANCO- confezione (L) 12,5 - 5 12,5 12,5 - 5

BASE DU1 - confezione (L) 12,5 - 5 - 1

BIANCO / BASE DU1-confezione (L) 10-5-1

TÜV - ELF

Aspetto Opaco Opaco Opaco Opaco

SILIKAT INNENFARBE FUNGIMOS ISOMAT WV SCHIMMELSCHUTZ

Tipologia Traspirante, ai silicati Soluzione per muffa Isolante all'acqua
Traspirante, resistente 

all'aggressione delle muffe

INCOLORE - confezione (L) 5 - 1

BIANCO - confezione (L) 12,5 - 5 12,5 12,5 - 2,5

BASE DU1 - confezione (L) 12,5 - 2,5

TÜV - ELF

Aspetto Opaco Trasparente Opaco Opaco

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

SO
LU

ZI
ON

I P
ER

 E
ST

ER
NI

Riepilogo prodotti per Esterni

SYMBIOTEC HERBOXAN PLUS HERBOXAN QUARTZ HERBOXAN PUTZ 1,2-1,5 mm

Tecnologia Nano Tecnologia Acril-Silossanica Acril-Silossanica Acril-Silossanica

Aspetto estetico Liscio Liscio Riempitivo Rivestimento a spessore

BIANCO - confezione (L) 12,5 12,5 - 5 

BIANCO / Base DU1 - confezione (L) 12,5 - 5 - 1 12,5

BASE DU1 - confezione (L) 12,5 12,5 - 5 - 1 

BASE DU3 - confezione (L) 12,5 12,5 - 5 - 1 12,5 - 1 12,5

Grado di brillantezza Opaco Opaco Opaco Opaco

Tecnologia

Aspetto estetico

BIANCO - confezione (L)

BIANCO / Base DU1 - confezione (L)

BASE DU1 - confezione (L)

BASE DU3 - confezione (L)

Grado di brillantezza

HERBIDUR AQUALITE

Acrilica con resina 
Hydro PLIOLITE®

Liscio

12,5 - 5 - 1

Opaco

HERBIDUR ELASTIK

Acrilica / Elastomerica

Liscio

12,5

12,5

Opaco

HERBIDUR QUARTZ

Acrilica

Riempitivo

12,5 - 5 - 1

12,5 - 5 - 1

Opaco

HERBIDUR 
ALL SEASONS

Acrilica pura

Inerti �ni Inerti �ni

12,5 - 5 - 1

12,5 - 5 - 1

Opaco

HERBIDUR QUARTZ 
FINE

Acrilica

12,5 - 5 - 1

12,5 - 5 - 1

Opaco

mm
HERBIDUR PUTZ 

1,2-1,5

Acrilica additivata 
 con resine silossaniche

Rivestimento a spessore

12,5

12,5

Opaco

HERBOFLEX FINISH HERBOFLEX GUM HERBOFLEX SPACHTEL BETON FINISH HYDROPHOB AQUA

Tecnologia Elastomerica Elastomerica Elastomerica Acrilica
Idrorepellente silossanico 

all’acqua

Aspetto estetico Liscio Liscio Liscio Liscio Liscio

Incolore - confezione (L) 10

BIANCO - confezione (L) 12,5 12,5

BASE DU1 - confezione (L) 12,5 12,5

BASE DU2 - confezione (L) 12,5

BASE DU3 - confezione (L) 12,5

Grigio-Beige - confezione (Kg) 7

Grado di brillantezza Opaco Satinato Satinato Semi-Opaco



48

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

ACRYL-MATT ACRYL-SATIN PROFI-ACRYL GLOSS PROFI SATIN PROFI GLOSS

Supporto
Tutti i supporti Tutti i supporti Tutti i supporti Tutti i supporti Tutti i supporti 

ACQUA √ √ √

SOLVENTE √ √

BIANCO - confezione (L) 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75

BASE LU1 - confezione (L) 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 1 2,5 - 1

BASE LU3 - confezione (L) 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 1 2,5 - 1

Aspetto Opaco Satinato Lucido Satinato Lucido 

OFFENPORIG ACQUA OFFENPORIG COMPACT FS OFFENPORIG PRO - DECOR VENTI 3 PLUS SATIN

Supporto Legno Legno Legno Legno

ACQUA √

SOLVENTE √ √ √

BIANCO - confezione (L) 2,5 - 0,75

BASE 1 - confezione (L) TU1 / 2,5 -1 TA1 / 2,5 - 1 TA1 / 2,5 - 1 LA 1 / 2,5 - 1

BASE 2 - confezione (L) TU2 / 2,5 -1 TA2 / 2,5 - 1 TA2 / 2,5 - 1

BASE 3 - confezione (L) LA 3 / 2,5 - 1

Aspetto Trasparente Trasparente Trasparente Satinato

PROTECTOR EISENGLIMMER ROSTSCHUTZ-GRUND

Supporto
(ferrose e non ferrose)

Metalli ferrosi Metalli ferrosi

ACQUA

SOLVENTE √ √ √

BIANCO - confezione (L) 10 - 2,5 - 0,75

BASE LA1 - confezione (L) 10 - 2,5 - 1

BASE LA2 - confezione (L) 10 - 2,5 - 1 2,5 - 1

BASE LA3 - confezione (L) 10 - 2,5 - 1

BASE LA4 - confezione (L) 2,5 - 1

Ready mix - confezione (L)
Argento liscio: 2,5 - 0,75 

Nero: 2,5
Antracite: 2,5 - 1 Bianco, Rosso Scuro, Grigio: 2,5 - 1

Aspetto Satinato Ferromicaceo Opaco

Riepilogo Smalti e Trasparenti



49

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

SI
ST

EM
A 

PE
R 

PA
VI

M
EN

TI
SO

LU
ZI

ON
I P

ER
 IN

TE
RN

I
SO

LU
ZI

ON
I P

ER
 E

ST
ER

NI

SMALTI E TRASPARENTI

Supporto

ACQUA

SOLVENTE

BIANCO - confezione (L)

BASE LU1 - confezione (L)

BASE LU2 - confezione (L)

BASE LU3 - confezione (L)

Ready mix - confezione (L)

Aspetto

HYDROPRIMER

Universale

√

2,5 - 0,75

2,5

2,5

2,5

Opaco

ALLGRUND

Universale

√

2,5 - 0,75

Bianco e Grigio: 2,5 - 0,75

Opaco

HERBOLUX GRUND

Legno

√

2,5 - 0,75

Bianco : 2,5 - 0,75

Satinato

ESTERNI FASSADEN PUTZFÜLLER MULTIGRUND SB TIEFGRUND AQUA

Tipologia Acqua Solvente Acqua

Aspetto estetico Riempitivo (0,2 - 0,4mm) Liscio Trasparente

Incolore - confezione (L) 10 - 5

BIANCO - confezione (L) 12,5 - 5 10

Grado di brillantezza Opaco Opaco

SISTEMA PER PAVIMENTI METHACRYL SIEGEL PU-SIEGEL AQUA PU-SIEGEL RUTSCHGEHEMMT  AQUA 

Tipologia Acqua Acqua Acqua

BASE DU1 - confezione (L) 12,5  - 5 - 1 

BASE DU2 - confezione (L) 12,5  - 5 - 1

BASE DU3 - confezione (L) 12,5  - 5 - 1 

TRASPARENTE - confezione (L) 2,5 - 0,75 2,5

Aspetto Satinato Satinato Semi-Opaco

Riepilogo Fondi

INTERNI PUTZGRUND CLASSIC GRUND ZENIT UNIVERSAL ISOGRUND

Tipologia Acqua Acqua Acqua

BIANCO - confezione (L) 12,5 - 5

BIANCO /BASE DU1
confezione (L)

12,5 - 2,5

Incolore - confezione (L) 10 - 5 - 1

Aspetto Trasparente Opaco Opaco

SM
AL

TI
 E

 T
RA

SP
AR

EN
TI

ACRYL-MATT ACRYL-SATIN PROFI-ACRYL GLOSS PROFI SATIN PROFI GLOSS

Supporto
Tutti i supporti Tutti i supporti Tutti i supporti Tutti i supporti Tutti i supporti 

ACQUA √ √ √

SOLVENTE √ √

BIANCO - confezione (L) 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75

BASE LU1 - confezione (L) 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 1 2,5 - 1

BASE LU3 - confezione (L) 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 0,75 2,5 - 1 2,5 - 1

Aspetto Opaco Satinato Lucido Satinato Lucido 

OFFENPORIG ACQUA OFFENPORIG COMPACT FS OFFENPORIG PRO - DECOR VENTI 3 PLUS SATIN

Supporto Legno Legno Legno Legno

ACQUA √

SOLVENTE √ √ √

BIANCO - confezione (L) 2,5 - 0,75

BASE 1 - confezione (L) TU1 / 2,5 -1 TA1 / 2,5 - 1 TA1 / 2,5 - 1 LA 1 / 2,5 - 1

BASE 2 - confezione (L) TU2 / 2,5 -1 TA2 / 2,5 - 1 TA2 / 2,5 - 1

BASE 3 - confezione (L) LA 3 / 2,5 - 1

Aspetto Trasparente Trasparente Trasparente Satinato

PROTECTOR EISENGLIMMER ROSTSCHUTZ-GRUND

Supporto
(ferrose e non ferrose)

Metalli ferrosi Metalli ferrosi

ACQUA

SOLVENTE √ √ √

BIANCO - confezione (L) 10 - 2,5 - 0,75

BASE LA1 - confezione (L) 10 - 2,5 - 1

BASE LA2 - confezione (L) 10 - 2,5 - 1 2,5 - 1

BASE LA3 - confezione (L) 10 - 2,5 - 1

BASE LA4 - confezione (L) 2,5 - 1

Ready mix - confezione (L)
Argento liscio: 2,5 - 0,75 

Nero: 2,5
Antracite: 2,5 - 1 Bianco, Rosso Scuro, Grigio: 2,5 - 1

Aspetto Satinato Ferromicaceo Opaco

Riepilogo Smalti e Trasparenti



50

Sistema Tintometrico HERBOLCOLOR SERVICE

ACOMIX - PASTE COLORANTI ALL’ACQUA

WB1 BLU SCURO

WB3 AZZURRO

WG1 VERDE

WO3 ARANCIONE

WR1 ROSSO OSSIDO

WR2 ROSSO ORGANICO

WR5 ROSSO ORGANICO

WTR ROSSO TRASPARENTE

WTY GIALLO TRASPARENTE

WV1 VIOLA SCURO

WV2 VIOLA CHIARO

WW1 BIANCO

WY1 GIALLO OSSIDO

WY2 GIALLO ORGANICO

WY3 GIALLO ORGANICO

WZ1 NERO

ACOTINT - PASTE COLORANTI A SOLVENTE

SB1 BLU SCURO

SB2 AZZURRO

SG1 VERDE

S01 ARANCIONE

SR1 ROSSO OSSIDO

SR2 ROSSO ORGANICO

SR3 ROSSO ORGANICO

STR ROSSO TRASPARENTE

STY GIALLO TRASPARENTE

SV1 VIOLA SCURO

SV2 VIOLA CHIARO

SW1 BIANCO

SY1 GIALLO OSSIDO

SY2 GIALLO ORGANICO

SY3 GIALLO ORGANICO

SZ1 NERO

ACOMIX PRO - PASTE COLORANTI ALL’ACQUA

WG4 PRO VERDE

WR51 PRO ROSSO BRILLANTE

WO4 PRO ARANCIONE

WZ5 PRO NERO



51

Applicazione

Pennello Rullo Spruzzo Frattazzo SpatolaPennellessa

All Seasons: tecnologia acrilica pura ad alte prestazioni, permette l'applicazione dell'idropittura in tutte le stagioni, 

garantisce un'estrema protezione contro agenti atmosferici ed inquinanti ed un'elevata tenuta dei colori. 

® ® è una resina acrilica che garantisce Hydro PLIOLITE : è un marchio registrato di OMNOVA Solutions, l’Hydro PLIOLITE

Caratteristiche tecniche

HERBOL ColorService: prodotto colorabile con sistema tintometrico Herbol.

TECNOLOGIA BIOCIDA INCAPSULATO: tecnologia che permette di mantenere costante la concentrazione di biocida nel 

Herbol Nanotec

HACCP: è un insieme di procedure, mirate a garantire la sicurezza e salubrità degli ambienti dove vengono richiesti 

elevati standard igienico/sanitari, tra cui, ad esempio, ambienti dove vengono trattati prodotti alimentari, strutture 

ospedaliere, ambulatori medici, ecc.

Garanzia “Facciate Pulite”
Herbol non dovessero soddisfare i livelli di protezione indicati, Akzo Nobel garantisce la fornitura gratuita del solo prodotto 

La resa dei prodotti indicata può variare in funzione delle caratteristiche di ruvidità, porosità e assorbimento dei supporti e del sistema di applicazione adottato.

Legenda simboli

Marchio CE:

all’usura” ecc.

TÜV

: Elevata resistenza all’anidride carbonica. Rallenta il processo di carbonatazione.C02

EPD - Environmental Product Declaration = Dichiarazione Ambientale di Prodotto
che attesta informazioni - oggettive e confrontabili - sull’impatto ambientale di prodotti o servizi, considerando variabili come:

Indoor Air Comfort Quality: i prodotti contrassegnati con questo logo hanno superato i test di emissione "INDOOR AIR COMFORT 
QUALITY", realizzati da Euro�ns, che sanciscono la conformità ai limiti di emissione previsti dalla normativa internazionale, oltre 
a fornire crediti fondamentali nell'ambito dei protocolli di edilizia sostenibile quali LEED, BREEAM , WELL BUILDING  e CAM.

ELF: emissions-und Iösemittelfrei: speciale etichettatura che viene attribuita a quei prodotti che hanno un contenuto 

di composti organici volatili (COV) molto ridotto (<1g/l) o addirittura esenti.

Garanzia “Colore”: garanzia di tenuta del colore nel tempo:  5 anni (per le tinte chiare), 4 anni (per le tinte intense / brillanti /sature)

riconosciuta, su richiesta, per il  prodotto Herbidur All Seasons.

Sistema Tintometrico HERBOLCOLOR SERVICE

ACOMIX - PASTE COLORANTI ALL’ACQUA

WB1 BLU SCURO

WB3 AZZURRO

WG1 VERDE

WO3 ARANCIONE

WR1 ROSSO OSSIDO

WR2 ROSSO ORGANICO

WR5 ROSSO ORGANICO

WTR ROSSO TRASPARENTE

WTY GIALLO TRASPARENTE

WV1 VIOLA SCURO

WV2 VIOLA CHIARO

WW1 BIANCO

WY1 GIALLO OSSIDO

WY2 GIALLO ORGANICO

WY3 GIALLO ORGANICO

WZ1 NERO

ACOTINT - PASTE COLORANTI A SOLVENTE

SB1 BLU SCURO

SB2 AZZURRO

SG1 VERDE

S01 ARANCIONE

SR1 ROSSO OSSIDO

SR2 ROSSO ORGANICO

SR3 ROSSO ORGANICO

STR ROSSO TRASPARENTE

STY GIALLO TRASPARENTE

SV1 VIOLA SCURO

SV2 VIOLA CHIARO

SW1 BIANCO

SY1 GIALLO OSSIDO

SY2 GIALLO ORGANICO

SY3 GIALLO ORGANICO

SZ1 NERO

ACOMIX PRO - PASTE COLORANTI ALL’ACQUA

WG4 PRO VERDE

WR51 PRO ROSSO BRILLANTE

WO4 PRO ARANCIONE

WZ5 PRO NERO



52

10

INDICE ALFABETICO PRODOTTI

A

Acryl Matt 34

Acryl Satin 34

Allgrund 41

An Wallnet  13

An Wallnet neutra 13

S

Schimmelschutz 29

Silikat Innenfarbe 28

Symbiotec 6

I
Isomat WV 29

K
Kobau® Elastic-Gewebe 10/10 13

L
Latex Matt 26

M
Maxi Resa 22

Methacryl Siegel 44

Multigrund SB 15

T

Tiefgrund Aqua 15

R

Rapid Innenweiss 25

Rostschutz-grund 36

B
Beton Finish 11

C
Classic Fine 26

Classic Grund 31

Classic Innenweiss Color 26

Classic Malerweiss 27

O
Offenporig Aqua 38

Offenporig Compact FS 38

Offenporig Pro-Decor 38

V

Venti 3Plus Satin 37

F
Fassaden Putzfüller 15

Fungimos 29

H

Herbidur Aqualite 9

Herbidur All Seasons 8

Herbidur Elastik 9

Herbidur Putz 9

Herbidur Quartz 8

Herbidur Quartz Fine 8

10

10

Herboxan Plus 7
Herbolux Grund 41

Herboxan Putz 7

Herboxan Quartz 7

Hydrophob Aqua 12

Hydroprimer 41

E
Eisenglimmer 36

P

34

35

27

35

27

Protector 36

PU-Siegel Aqua 45

Pu-Siegel Rutschgehemmt Aqua 45

Putzgrund 31

Z

Zenit LG 23

Zenit PU 03 23

Zenit PU 10 23

Zenit PU 30 24

Zenit PU 60 24

Zenit Universal Isogrund 31



53

Note

10

INDICE ALFABETICO PRODOTTI

A

Acryl Matt 34

Acryl Satin 34

Allgrund 41

An Wallnet  13

An Wallnet neutra 13

S

Schimmelschutz 29

Silikat Innenfarbe 28

Symbiotec 6

I
Isomat WV 29

K
Kobau® Elastic-Gewebe 10/10 13

L
Latex Matt 26

M
Maxi Resa 22

Methacryl Siegel 44

Multigrund SB 15

T

Tiefgrund Aqua 15

R

Rapid Innenweiss 25

Rostschutz-grund 36

B
Beton Finish 11

C
Classic Fine 26

Classic Grund 31

Classic Innenweiss Color 26

Classic Malerweiss 27

O
Offenporig Aqua 38

Offenporig Compact FS 38

Offenporig Pro-Decor 38

V

Venti 3Plus Satin 37

F
Fassaden Putzfüller 15

Fungimos 29

H

Herbidur Aqualite 9

Herbidur All Seasons 8

Herbidur Elastik 9

Herbidur Putz 9

Herbidur Quartz 8

Herbidur Quartz Fine 8

10

10

Herboxan Plus 7
Herbolux Grund 41

Herboxan Putz 7

Herboxan Quartz 7

Hydrophob Aqua 12

Hydroprimer 41

E
Eisenglimmer 36

P

34

35

27

35

27

Protector 36

PU-Siegel Aqua 45

Pu-Siegel Rutschgehemmt Aqua 45

Putzgrund 31

Z

Zenit LG 23

Zenit PU 03 23

Zenit PU 10 23

Zenit PU 30 24

Zenit PU 60 24

Zenit Universal Isogrund 31



54

Note



55

Note



00/00 00 0000000

HERBOL
è un marchio di

AKZO NOBEL COATINGS  S.p.A.

Via Pietro Nenni, 14
28053 Castelletto sopra Ticino (NO)

servizio.clienti@akzonobel.com

6095280_3K_05/23

www.herbol.it

800 826 169

Seguici su:


